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Beskrivning av verksamheten och förändringar i omvärlden 

Serviceområdet för svenskspråkiga servicens uppgift är att bereda och verkställa ärenden som hör till 
svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande. Under ledning av direktören för svenskspråkiga 
servicen ansvarar serviceområdet för att anordna och utveckla svenskspråkig småbarnspedagogik, 
förskoleundervisning, grundläggande utbildning, gymnasieutbildning och utbildning som förbereder för 
svenskspråkig examensutbildning (HUX-utbildning) samt ungdomsarbetet. Serviceområdet ansvarar också för 
handledning och övervakning av läropliktiga. Dessutom ansvarar serviceområdet för koordineringen av 
svenskspråkig service på stadsnivå, svenskspråkiga kommitténs verksamhet och tvåspråkighetsarbetet. 

Serviceområdet erbjuder svenskspråkig småbarnspedagogik för barn i ålder 1–6 år. En del av 
småbarnspedagogiken ordnas som privata tjänster, som stöds av stöd för privat vård av barn och servicesedlar. 
Förskoleundervisning på svenska genomförs som en del av småbarnspedagogiken inom serviceområdet. Det finns 
fyra svenskspråkiga daghem, Dickursby daghem, Håkansböle daghem, Timotej daghem och Trollebo daghem. 

Serviceområdet har fyra skolor med grundläggande utbildning för årskurserna 1–6, Dickursby skola, Kyrkoby skola, 
Mårtensdals skola och Västersundoms skola.  Administrativt har grundskolorna med årskurserna 1–6 två 
huvudmän. Det finns en skola med grundläggande utbildning för årskurserna 7–9, Helsinge skola och en 
gymnasieskola Helsinge gymnasium. 

I huvudstadsregionen bedriver Svenska produktionsskolan svenskspråkig verkstadsverksamhet. Yrkesutbildning på 
svenska ordnas av Yrkeshögskolan Prakticum i Helsingfors.  Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen 
upprätthåller Yrkeshögskolan Prakticum, där även Svenska produktionsskolan är verksam. Vanda stad är delägare i 
Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab. Genom att vara aktivt verksam i Prakticums styrelse är syftet att 
förbättra verksamhetsförutsättningarna och utbildningsutbudet, så allt flera svenskspråkiga ungdomar skulle hitta 
sin studieplats där.

Utbildning som förbereder för examen (HUX) är en central del av utvidgningen av läroplikten. I 
huvudstadsregionen ordnas den svenskspråkiga utbildning som förbereder för examen av yrkesskolan Prakticum i 
samarbete med kommunerna i huvudstadsregionen. 

Vanda stad är också medlem i Västra Nylands folkhögskolas samkommun. Samkommunen äger och driver 
folkhögskolan. Högskolan erbjuder korta kurser, ettåriga förberedande studier för fortsatta studier och arbetsliv 
samt förskoleår för unga som omfattas av den förlängda läroplikten. 

Serviceområdets centrala mål  

Serviceområdets strategiska åtgärdsprogram utgår från verksamhetsområdets strategi. Serviceområdets 
strategiska åtgärdsprogram betjänar de svenskspråkiga invånarna i staden. När de strategiska åtgärderna 
skapades för serviceområdet beaktades kundernas önskemål på olika sätt. 

De strategiska prioriteringarna för serviceområdet beslöts vara följande; vi arbetar tillsammans för att främja 
välbefinnande, göra det möjligt för alla att växa till sin egen potential, främja lärande genom att stärka livslång 
nyfikenhet och stödja barns och ungas språkliga utveckling. För den språkliga utvecklingen planerar man att skapa 
ett program för att stärka den språkliga kompetensen och lärandet från småbarnspedagogiken till 
gymnasieutbildningen. 

Det beslöts, att tyngdpunkten skall byta varje läsår, med fokus för läsåret 2023–2024 på främjande av 
välbefinnande, där bland annat S2-undervisningen (svenska som andraspråk) ingår. Läsåret 2023–2024 kommer 



tyngdpunkten att ligga på att förstärka nyfikenhet för livslångt lärande. 

Viktiga förändringar i verksamheten och utvecklingen av servicen 

Alla skolor med grundläggande utbildning i Vands kommer att ta den nya digitala serviceplattformen för lärande 
och utbildning, DigiOne i bruk hösten 2024. Att ta i bruk ett nytt system innebär både förändringar i verksamheten 
och att lära sig att använda nya system såväl i skolor som inom förvaltningen.

De svenskspråkiga skolorna med grundläggande utbildning är med i det nationella SKY-projektet, som syftar till att 
minska och förebygga frånvaro och skapa en positiv verksamhetskultur som stöder anknytningen till skolan. På 
grund av detta planeras det att lägga till timmar till inlärningen av emotionella och interaktionsfärdigheter i den 
svenskspråkiga grundläggande utbildningen. För att följa upp elevernas välmående tas programmet School Day i 
bruk.

I fullmäktiges strategi är ett mål att förbättra inlärningsresultaten för eleverna i den grundläggande utbildningen, 
särskilt i läs- och skrivkunnighet och matematik. Ett ytterligare förslag för att förbättra inlärningsresultaten i den 
grundläggande utbildningen är att lägga till en lektion i modersmål och en i matematik i timfördelningen för 
årskurserna ett och två från och med läsåret 2023–2024. Nya test har införts för att mäta läs- och 
matematikfärdigheter i årskurs 3 och 7. 

Ett nytt avtal om har ingåtts med Helsingfors stad om grundläggande utbildning för handikappade Serviceområdet 
har ett större ansvar än tidigare att ordna särskilt stöd för barn som behöver undervisning. Detta kräver extra 
resurser för den svenskspråkiga grundläggande utbildningen och småbarnspedagogiken.

Tvåspråkighetsprogrammet förnyades i början av 2022 så att det stöder fullmäktiges strategi och 
justitieministeriets nationalspråksstrategi. Målen för tvåspråkighetsprogrammet genomförs på fyra år och 
verksamheten rapporteras årligen. Serviceområdet koordinerar uppföljningen av målen för 
tvåspråkighetsprogrammet. Mätare har utvecklats år 2023 och detta underlättar uppföljningen av målen.

Svenskspråkiga servicen deltar i uppföljningen av byggprojektet Mårtensdals bildningsrum.
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